



SIMULERTE SKOGSMASKINI: Skogsmaskinsimulatoren var en populær stopp på omvisningen. Her fikk også elevene teste ut spakene, og fant ut at det ikke bare var enkelt å manøvrere de store trestøkkene.

Lærere skogbruk på skolen

Som første skole i Sør-Trøndelag, tilbyr Støren ungdomsskole skogbruk som valgfag.

Tiendeklasseelevene på Støren ungdomsskole, kan fra i år velge skogbruk som valgfag. Det er et sjudagers kurs spredt utover skoleåret.

– Det blir sju praktiske dager, lover Morten Lien som er instruktør i Aktivt skogbruk, som vil være kursholderen.

Hele prosessen

Fredag besøkte de tiende klasse på Støren ungdomsskole, og demonstrerte mulighetene både innen kurset og videre utdanning i skogbruk.

På kurset lærer elevene å bruke motorsag, sikkerhet, bruke kroppen riktig, planting og omskopspleie.

– Alt fra planting av tre, gjennom prosessen, til god skoghogst, forteller Morten Lien.

Det var kommunen som tok initiativ til dette nye valgfaget, sammen med skogbruksnæringa i kommunen.

Skogbruk som valgfag finnes i Telemark og Agder, hvor de ifølge Amdal har kjørt faget med stort hell.

Kan skjytte skogen

– Det er 690 skogseieendommer i Midtre Gauldal. Ved en håndsopprekning med elevene, viste det seg at mange av dem kom fra gårdar med skog. Med dette valgfaget, er de i stand til å skjytte sin egen skog godt, sier Amdal.

De er spente på interessen, men sier det virker som elevene er interesserte.



TAUBANE: Nils Olav Kyllø fra Mære landbrukskole demonstrerte taubane for elevene.

På fredag fikk elevene først informasjon om det nye valgfaget, før de på rundgang fikk omvisning på fire poster: Demonstrasjon av taumaskin, informasjon om skog og klima, demonstrasjon av motorsag og simulator av en skogsmaskin.

Elevene fulgte nysgjerrige med, særlig stimet de tett sammen rundt simulatoren. Her fikk elevene også prøve seg ved spakene.

Støtte fra fylkeskommunen

Midtre Gauldal kommune søkte Sør-Trøndelag fylkeskommune om støtte til opp-

starten av det nye valgfaget.

– Der møtte vi stor velvilje, sier Amdal.

De har fått 100 000 kroner i støtte, som vil dekke alle kostnadene. Det er satt av plass til 15 elever på kurset.

– Blir det flere, må vi se hva vi får til å hoste opp av pengene, sier Amdal.

Pengene dekker alle kostnader ved kurset, inkludert kursset og verneutstyr for elevene.

– Vi håper at dette skal bli et årlig valgfag. Det er stas hvis vi blir den første skolen i fylket til å få til noe sånt, sier Amdal.

Aktivt skogbruk er en offentlig institusjon, som



MOTORSAG: Å håndtere motorsag er en viktig del av valgfaget. Det skal elevene håndtere ved endt kursgang. På fredag fikk de en gjennomgang av Morten Lien i Aktivt skogbruk.

holder kurs om skogsdrift til kommunensatte, kraftfiskeskaper og ungdom.

Marthe Eid

marthe.eid@tronderbladet.no
982 60 454